Hyemalis, le, **Hybernus**, vt **hyemalis** dies. ἡμερῶν. **GALLI**. **D'hyuer**. **ITALI**. **Inuernale**, cosa da inuerno. **GERMA**. **Winterlich**. **HISPAN**. **Cosa del inuerno**. **ANGLI**. **winterly**, belonging to winter. ¶ *Col. lib. 11. c. 1.* **Hyemalis** vis *Cic. 5. Tusc.* In ea tamen gente primum hi qui sapientes habentur, nudi ætatem agunt, **Caucasi** **niues** **hyemalē** que **van** **perferunt** sine dolore. **Hyemalis** **naugatio**, & **minimè** **portuosa**, apud **Cic. in Epist. famil.**

Hyerus, vide **HIERVVS**.

HYETVS, ὑετός, **Vicus** **Bœotie**, quem nonnulli **Aspledonem** nominant: ab **Hyero** quodam **Argiuo** nomen habens, siue (vt alius placet) ab eo quod iugibus **rigerur** **piuuis**. *Vide Steph.*

HYGASSVS, ὑγασσός, **Cariæ** ciuitas, apud **Steph.** qua **campus** **vicinus** **Hygassens** appellatur.

HYGRÆ, ὑγρῆ, **Sarmatiae** **Europæ** oppidum, inter **Lycum** & **Poritum** fluuios. *Vide Ptol. Tabul. 8. Europæ.*

Hygremplastrā, ὑγρῆ μαστρά, **Liquida** **emplastrā**: sicut **xeria** **ἕλαια**, quæ sunt **arida**. *Ex Galieno*. *Vtitur & Plin. lib. 34. cap. 15.* **Præcipua** **tamen** **commendatio** eius in **hygremplastro** ad **purganda** **vulnera** **stululā** que.

HYLACTOR, ὑλακτορ, **Nomen** **vnus** ex **canibus** **Actæonis**: ὑδρῶν τῆς ὑλακτίης, hoc est **larrando** **Ouid. 3. Metamorph.** Et **acutæ** **vocis** **Hylactor**.

HYLÆ, ὑλέα, **Sarmatiae** regio **syloosa**, non procul à loco quem **Achillis** **cursum** **nominant**: à qua **vicinum** **mare** **Hylæum** appellatum est. *Vide Herod. lib. 1.*

HYLÆ, ὑλέα, **Centauri** **nomen**, à **sylois** **deductum**. *V. lrg. 8. Aeneid.* tu **nubigenas** **inuicē** **bimembres**, **Hylæum** que **Pholūm** que **manu** tu **Craffia** **maetas** **Prodigia**.

HYLÆ, ὑλέα, **Filius** **fuit** **Theodamantis**, quem **Hercules** **rapuit**. **Quum** **eum** **ex** **Calydonia** **occiso** **Oenci** **pinerna** **fugeret**, **uenisset** **que** **cum** **Dejanira** & **Hyla** **filio** **ad** **Dryopes**, & **esumens** **puero** **quum** **Lychas** **pædagogus** **abesset**, à **Theodamante** **aliquid** **cibi** **postulasset**, **ille** **autem** **denegasset**, **arreptum** **vnum** **ex** **bobus** **Theodamantis** **mastravit** **atque** **coxit**, **Quam** **ob** **rem** **Theodamas**, **conuocatis** **popularibus**, **arma** **aduersus** **Herculem** **monuit**, & **quanius** **in** **ea** **pugna** **ferè** **oppressus** **fuerit** **Hercules**, **tamen** **uictoriam** **obtinuit**, & **occiso** **Theodamante**, **Hylam** **filium** **eius** **secum** **abduxit**: quem **postea** **vnice** **dilexit**, **secum** **que** **cum** **reliquis** **Argonautis** **Colchos** **naugans** **duxit**. **Verum** **quum** **inter** **remigandum** **Hercules** **remum** **suum** **regisset**, **vnā** **cum** **Hyla** **naui** **egressus** **est**, **vt** **alium** **in** **Myfiae** **sylois** **quæreret**. **Inualecente** **autem** **æstu**, **quum** **siti** **premeretur**, **Hylam** **cum** **vrna** **mittit** **ad** **Ascanium** **fluuium**, **vt** **inde** **ibi** **aquam** **afferret**. **Verum** **quum** **tipa** **altior** **esset**, **quā** **vt** **stans** **haurire** **posset**, **procumbens** **in** **pectus** **Hylas**, **vrnam** **è** **manibus** **amittit**: **quam** **quum** **subito** **recipere** **conaretur** **pondere** **eius** **demerisus** **est**. **Quæ** **res** **poëtis** **occasionem** **præbuit** **fabulandi**, **Hylam** **à** **Nymphis** **fuisse** **raptum**. **Hercules** **autem** **quum** **Hylas** **nusquam** **compareret**, **causam** **eius** **tam** **agrè** **tulit**, **vt** **relictis** **Argonautis**, **Myfiam** **totam** **oberrans**, **Hylam** **quæreret**. *Inuenal. Sat. 1.* **Et** **multum** **quesitus** **Hylas**, **vrnam** **que** **secutus**. **Vnde** **locus** **factus** **pro** **uerbio**, **Hylam** **in** **clamas** ὑλάει κραυγῆς. **De** **frustra** **vociferantibus**, **aut** **in** **genere**, **de** **nihil** **proficientibus**.